BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4373/LĐTBXH-KHTC
V/v rà soát nhu cầu kinh phí chi trả trợ cấp 1 lần chế độ ưu đãi Bà mẹ Việt Nam anh hùng năm 2014
	Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2014

	Kính gửi:
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Nghị định số 56/2013/NĐ-CP ngày 22/5/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Pháp lệnh quy định danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”; căn cứ Nghị định số 101/2013/NĐ-CP ngày 04/9/2013 của Chính phủ quy định mức trợ cấp, phụ cấp ưu đãi đối với người có công với cách mạng; trên cơ sở báo cáo của các địa phương, ngày 15/9/2014 Bộ đã có công văn số 3390/LĐTBXH-KHTC gửi Bộ Tài chính đề nghị bổ sung kinh phí thực hiện.

Ngày 06/11/2014, Bộ Tài chính có công văn số 16167/BTC-HCSN trả lời về việc bổ sung kinh phí chi trả trợ cấp một lần đối với danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” năm 2014, trong đó đề nghị rà soát số lượng “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” được phê duyệt theo Quyết định của Chủ tịch nước để chi trả theo đúng đối tượng. Bộ yêu cầu Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố:

1. Rà soát, báo cáo số lượng “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” đã được phê duyệt và khả năng được phê duyệt phong tặng, truy tặng trong năm 2014 theo Quyết định của Chủ tịch nước.

2. Báo cáo nhu cầu kinh phí chi trả trợ cấp một lần đối với danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” thực hiện năm 2014.

Đề nghị Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố chỉ đạo các Phòng chức năng tập trung rà soát, tổng hợp báo cáo và gửi về Bộ (Vụ Kế hoạch - Tài chính) trước ngày 25/11/2014 để tổng hợp, làm căn cứ thông báo bổ sung kinh phí thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TT Doãn Mậu Diệp (để b/cáo);
- Lưu VT, Vụ KHTC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

Phạm Quang Phụng